

Primaria com. Stauceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica

Valoarea de deviz 246 685,76 lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare cu obstacol	m3	125,0000	273,70 — 273,70	34 212,50 — 34 212,50
2	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3	125,0000	142,00 — 140,00	17 750,00 — 17 500,00
3	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC , avind diametrul de 63 mm Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,0200	m	250,0000	23,81 — 19,60	5 951,75 — 4 900,00
4		Teava corugata PE DE 63.	m	250,0000	24,50 — 0,00	6 125,00 — 0,00
		<i>Total</i>	lei			64 039,25
		<i>CAS</i>	24 %			13 587,00

		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			294,07
		<i>Total CD</i>				77 920,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			6 233,63
		<i>Total cu CR</i>				84 153,95
		<i>Beneficiu</i>	4 %			3 366,16
		<i>Cheltuieli neprevazute</i>	2 %			1 750,40
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				89 270,51 56 612,50
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,2500	<u>1 748,68</u> 1 281,00	<u>437,17</u> 320,25
6	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	2,0700	<u>2 466,48</u> 1 351,00	<u>5 105,61</u> 2 796,57
7		Cablu KVVVG10x2.5 mm2	m	250,0000	<u>64,00</u> 0,00	<u>16 000,00</u> 0,00
8	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,3000	<u>5 219,20</u> 1 491,00	<u>1 565,76</u> 447,30
9		Otel rotund d=20 mm	m	30,0000	<u>24,12</u> 0,00	<u>723,60</u> 0,00
10	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,2500	<u>6 125,72</u> 1 491,00	<u>1 531,43</u> 372,75
11		Placa de otel 40x4 mm	m	25,0000	<u>35,00</u> 0,00	<u>875,00</u> 0,00
12	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,1000	<u>8 897,00</u> 4 354,00	<u>889,70</u> 435,40
13		Accesorii din metal	kg	100,0000	<u>16,00</u> 0,00	<u>1 600,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			28 728,27
		<i>CAS</i>	24 %			1 049,34
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			914,41

		Total CD				30 692,02
		Cheltuieli de regie	60 %			2 623,36
		Total cu CR				33 315,38
		Beneficiu	4 %			1 332,61
		Cheltuieli neprevazute	2 %			692,97
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				35 340,96 4 372,27
		3. Utilaj				
14		Transformator УкрЕЖКОМ Д/УН-11 У1 160 W 10 kV 0.4 kV	set	1,0000	80 000,00 — 0,00	80 000,00 — 0,00
		Total	lei			80 000,00
		Cmd	1,2 %			960,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				80 960,00
		Total	lei			205 571,47
		TVA	20 %			41 114,29
						246 685,76
		Total deviz: Inclusiv salariu				— 60 984,77

Întocmit/verificat Golban Teodor administrator

Primaria com. Stauceni	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica

Valoarea de deviz 246 685,76 lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	62,4610	70,00	4 372,27
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	70,0000	70,00	4 900,00
3.	7137010011500	Electrician	h-om	45,0000	70,00	3 150,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	693,7500	70,00	48 562,50
		Total manopera				60 984,77

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	25 000,00	5,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0035	12 000,00	42,00
3.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0180	2 500,00	45,00
4.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0276	30 000,00	828,00
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0022	30 000,00	66,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0060	5 000,00	30,00
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0150	55,00	55,83
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7000	32,00	86,40
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	55,8460	10,00	558,46
10.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0800	120,00	9,60
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	55,8460	8,00	446,77
12.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0325	28 000,00	910,00
13.	1019852	Vopsea	kg	1,2950	75,00	97,12
14.	13	Accesorii din metal	kg	100,0000	16,00	1 600,00
15.	156156	Teava corugata PE DE 63.	m	250,0000	24,50	6 125,00
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1000	1 600,00	160,00
17.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	64,2600	15,20	976,75
18.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0150	320,00	4,80
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,5000	20,00	250,00
20.	4446556	Transformator УкРЕЛКОМ Д/УН-11 У1 160 W 10 kV 0.4 kV	set	1,0000	80 000,00	80 000,00
21.	5009031	Scoabe	10 buc	0,8250	65,00	53,63
22.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	21,1140	5,20	109,79
23.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0452	650,00	29,38
24.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	7,3700	10,00	73,70
25.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0031	120,00	0,37
26.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0531	65,00	3,46
27.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	1,1600	40,00	46,40
28.	6556	Cablu KVVГ10x2.5 mm2	m	250,0000	64,00	16 000,00

29.	65562	Otel rotund d=20 mm	m	30,0000	24,12	723,60
30.	655622	Placa de otel 40x4 mm	m	25,0000	35,00	875,00
Total materiale de construcții						110 212,06
Utilaje de construcții:						
1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6548	80,00	132,38
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,3593	65,00	673,36
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,3593	10,00	103,59
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	12,4200	15,00	186,30
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3580	60,00	201,48
6.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,2500	300,00	75,00
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6548	120,00	198,58
Total utilaje de construcții						1 570,69
Total			lei			205 571,47
TVA			20 %			41 114,29
Total deviz:						246 685,76

Întocmit/verificat Golban Teodor administrator

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria com. Stauceni	Investitor
--------------------------------------	-------------------

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare cu obstacol	m3			273,70 273,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5500	70,00	248,50
	7137010011500	Electrician	h-om	0,3600	70,00	25,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 212,50
2	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3			142,00 140,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	70,00	140,00

	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 750,00
3	AcA07A	Montarea în pământ, în exteriorul clădirilor, a tevelor din PVC, având diametrul de 63 mm Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,0200	m			23,81 19,60
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2524906710000	Piese de legătură din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,2520	15,20	3,91
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 951,75
4		Teava corugată PE DE 63.	m			24,50 0,00
	156156	Teava corugată PE DE 63.	m	1,0000	24,50	24,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 125,00
		2. Lucrări de montare				
5	08-02-148-2	Cablu pînă la 35 kV în tevi, blocuri și cutii pozate, masă 1 m pînă la: 2 kg	100 m			1 748,68 1 281,00
	1	Muncitor	h-om	18,3000	70,00	1 281,00
	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	9,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	5 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	650,00	5,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,48
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	65,00	0,64
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	40,00	20,00
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	80,00	44,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	65,00	276,92
	030408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	10,00	42,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,5600	120,00	67,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			437,17
6	08-02-146-3	Cablu pînă la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masă 1 m pînă la: 2 kg	100 m			2 466,48 1 351,00
	1	Muncitor	h-om	19,3000	70,00	1 351,00
	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	2,42
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	12 000,00	19,13
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	5 000,00	14,49
	1019100	Cartus pentru împuscat	10 buc	24,8000	10,00	248,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	8,00	198,40
	5009039	Scoabe și garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	5,20	53,04
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	650,00	13,54
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	120,00	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	65,00	1,59
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	40,00	20,00
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	80,00	47,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,4900	65,00	291,85
	030408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,4900	10,00	44,90
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,0000	15,00	90,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,5900	120,00	70,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 105,61
7		Cablu KVVVG10x2.5 mm2	m			64,00 0,00
	6556	Cablu KVVVG10x2.5 mm2	m	1,0000	64,00	64,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 000,00

8	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			5 219,20 1 491,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	70,00	1 491,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	30 000,00	2 760,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	30 000,00	120,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,9000	55,00	49,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,00	65,60
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	75,00	180,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	65,00	97,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	80,00	15,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	60,00	201,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
		Cheltuieli directe	lei			1 565,76
9		Otel rotund d=20 mm	m			24,12 0,00
	65562	Otel rotund d=20 mm	m	1,0000	24,12	24,12
		Cheltuieli directe	lei			723,60
10	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			6 125,72 1 491,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	70,00	1 491,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	30 000,00	120,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	1,3000	55,00	71,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,00	65,60
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	28 000,00	3 640,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	75,00	172,48
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	65,00	97,52
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	80,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	60,00	201,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	120,00	30,00
		Cheltuieli directe	lei			1 531,43
11		Placa de otel 40x4 mm	m			35,00 0,00
	655622	Placa de otel 40x4 mm	m	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			875,00
12	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			8 897,00 4 354,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	70,00	4 354,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 500,00	450,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	4,2000	55,00	231,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	32,00	864,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	1 600,00	1 600,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	320,00	48,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	80,00	139,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	60,00	906,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	120,00	208,80
		Cheltuieli directe	lei			889,70
13		Accesorii din metal	kg			16,00 0,00

	13	Accesorii din metal	kg	1,0000	16,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 600,00
		3. Utilaj				
14		Transformator УкрЕЛКОМ Д/УН-11 У1 160 W 10 kV 0.4 kV	set			80 000,00
						0,00
	4446556	Transformator УкрЕЛКОМ Д/УН-11 У1 160 W 10 kV 0.4 kV	set	1,0000	80 000,00	80 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80 000,00

APROBAT:

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator